
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 11 del Reg. Data 03-03-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.G.M. N. 90 DEL 17/12/2020   A 

FAVORE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI PER LA 

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM IN DIPENDENZA DEL 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24/09/2020 (GU N. 302 DEL 

04/12/2020) - ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di marzo alle ore 13:00, 

nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

 

- con Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale in data 04/12/2020 il Comune di Borgo Velino è 

risultato assegnatario dei contributi previsti per ciascuno degli anni dal 

2020 al 2022, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione di cui all’art 1 comma 

6 della legge 27 dicembre 2013 n.147, nelle misure indicate dall’Allegato 

2 al suddetto Decreto;   

 

Ritenuto opportuno per l’anno 2020 utilizzare il contributo di cui 

all’articolo 2 del suddetto Decreto per spese sostenute dal 01.01.2020 per 

adeguamento delle imprese alle misure anti-contagio, di cui al “Protocollo 

condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro” 

del 24 aprile 2020, nonché per spese di gestione dell’impresa, 

ristrutturazione, ammodernamento, ampliamento per innovazione di prodotto 

di prodotto e di processo, acquisto macchinari, impianti, arredi, 

attrezzature varie;  

 

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale in data 04/12/2020 e i relativi allegati; 

Visto la Delibera di Giunta n. 90 del 17/12/2020 con la quale è stato 

approvato lo schema di avviso pubblico; 

Dato atto che nell’avviso pubblico  all’art. 7 punto 6 lett. b)  è sancito 

che non potranno essere accolte le domande predisposte in maniera 

incompleta e/o non conforme alle disposizioni di Legge e del presente Avviso 

e/o non sottoscritta dal legale rappresentante; 

Considerato che dalla disamina delle istanze alcune sono risultate carenti 

di parte della documentazione necessaria; 

In considerazione della grave crisi economica dovuta al Covid-19 che ha 

colpito in modo significativo anche le imprese del settore del commercio 

e dell’artigianato per le quali l’ottenimento di un contributo anche 

piccolo che sia costituisce una importante fonte di aiuto; 

Visto anche la finalità del contributo in questione istituito con DPCM del  

del 24/09/2020 (pubblicato sulla G.U. n. 302 in data 4/12/2020)  volta alla 

necessità di sostegno delle realtà imprenditoriali maggiormente 

necessitanti di supporto in base a parametri demografici e di perifericità 

(intesa quale lontananza dai servizi essenziali, conformemente all’accordo 

di partenariato); 

Ritenuto opportuno, in deroga a quanto stabilito dall’avviso pubblico,  

nello spirito di istituzione di tale fondo consentire alle ditte che non 

hanno presentato la documentazione completa di provvedere entro il termine 

di 5 giorni dalla comunicazione;       

 

D E L I B E R A  

 

1. Di dare indirizzo al Responsabile del Procedimento, in deroga a quanto 

stabilito dall’avviso pubblico approvato con Delibera di Giunta n. 90 

del 17/12/2020, di richiedere alle ditte che non hanno presentato la 

documentazione completa il carteggio mancante assegnando un termine di 

5 giorni (cinque). Si precisa che la documentazione integrabile potrà 

riguardare esclusivamente l’aspetto della quietanza di spese già 

presenti nell’istanza di contributo presentata. Si precisa inoltre che 

la documentazione dovrà essere riferita a data antecedente alla 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

presentazione della domanda di contributo.  

 

2. Di dichiarare, infine, con separata votazione, all’unanimità dei voti, 

il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134/4° del D.Lgs. n. 267/2000.  

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO SINDACO 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 03-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

08-03-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data             

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to ANTONELLI ANTONELLA 

Li,08-03-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 08-03-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


